
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

П Р И К А З

от 05Л2.2016 № ЩО ОД
г. Коряжма

по основной деятельности

О комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений

На основании приказа управления социального развития администрации 
города от 20.09.2016 №558, руководствуясь ст.45 ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях исполнения решений координационного 
совета глав муниципальных районов и городских округов Архангельской 
области при Губернаторе Архангельской области (протокол от 27.08.2016 
№5),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить комиссию по урегулированию споров между участники 

образовательных отношений в МОУ «СОШ №6» в составе:
от работников школы:

— Шмакова Анна Александровна, социальный педагог;
— Кухтин Роман Евгеньевич, педагог-психолог; 

от родителей (законных представителей):
—  Галина Ирина Николаевна, (представитель 1а класса);
— Киселева Светлана Алексеевна (представитель 8а класса); 

от обучающихся:
— Савин Вячеслав Александрович, 11 класс
— Шмакова Алина Эдуардовна, 106 класс.

2. Назначить А.А. Шмакову, социального педагога, уполномоченным по 
защите прав участников образовательных отношений.

3. Классным руководителям довести информацию о порядке обращений в 
данную комиссию на классных часах, родительских собраниях.

4. Е.Ю. Андросовой, заместителю директора по воспитательной работе, 
разместить информацию о работе комиссии на информационных 
стендах, официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Андросову Е.Ю., 
заместителя директора по воспитательной работе.

Директор школы

С приказом ознакомлены: 
Вдело 02-3 
Подпись дата

И.А. Зорина


